
    
                                   

CCCCOOOOMMMMUUUUNNNNEEEE    DDDDIIII    CCCCAAAASSSSTTTTEEEELLLLLLLLAAAANNNNAAAA    GGGGRRRROOOOTTTTTTTTEEEE
C i t t à  Me t ropo l i ta na  d i  Ba r i

SETTORE  VII

 POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE – RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N. 40 del 13.06.2018

 Raccolta Ufficiale

 N. 332

 del

OGGETTO:  Personale  di  Polizia  Locale  -  Progetto  di  produttività  luglio/settembre  2017.
Rendicontazione.

IL RESPONSABILE
Premesso:
che  con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 19.05.2017 è stato approvato il

Progetto di Produttività, anno 2017, del valore di € 5.000,00, predisposto secondo le previsioni  del
comma  8  dell’art.  23  del  vigente  C.C.D.I.,  dal  Responsabile  del  Settore  III  e  relativo  al
potenziamento delle attività di vigilanza sul territorio comunale nel periodo luglio/settembre 2017,
da realizzarsi da parte del personale appartenente al Comando di Polizia Locale;

che il progetto, approvato con la sopra citata deliberazione giuntale, riportava tempi, criteri
e modalità di realizzazione, nonché gli indicatori di efficacia, il loro valore ed il metodo di calcolo da
utilizzarsi per la determinazione del compenso spettante al personale partecipante;

che  al  Progetto,  attuato  nel  periodo  luglio/settembre  2017  hanno  partecipato,  oltre  al
Comandante, n. 6 (sei) Operatori di P.L. e che, giusta quanto espressamente stabilito al punto 4)
del dispositivo della già citata deliberazione giuntale, la programmazione, la organizzazione ed il
monitoraggio dei  servizi  connessi  con il  Progetto è stata affidata al  Comandante di  P.L.  Cap.
Oronzo Cisternino;

Vista  la  rendicontazione  del  Progetto,  predisposta  dal  Responsabile  del  Settore  VII,
trasmessa al Presidente del N.I.V. con nota del 02.05.18 n. 6774 di prot., unitamente agli allegati
ivi indicati;

Visto che il N.I.V., con nota del 25.05.2018 ha comunicato di aver valutato positivamente
l’iter procedurale seguito e che non vi è “alcuna ulteriore condizione ostativa alla liquidazione dei
compensi relativi previsti”;

Visto il prospetto, redatto a consuntivo, riportante – sulla scorta dei parametri oggettivi di
cui  alla  più  volte  citata  deliberazione di  giunta  comunale  n.  77/2017  -  le  somme effettive  da
corrispondere ad ognuno dei partecipanti al Progetto di produttività di cui trattasi;

Dato Atto che i capitoli di spesa riconducibili alla erogazione degli incentivi cui al Fondo di-
cui si tratta, risultano assegnati al Settore III dell’Ente, per cui lo scrivente, Responsabiledel Setto-
re VII, procede con la presente alla approvazione della rendicontazione di progetto, riportante, tra
l’altro, anche il prospetto, redatto sulla scorta dei parametri oggettivi di cui alla più volte citata deli-
berazione di giunta comunale n. 77/2017, delle somme effettive da corrispondere ad ognuno dei
partecipanti, demandando per competenza al Settore III le conseguenti attività di impegno e liqui-
dazione degli incentivi determinati;

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
04/07/2018



Vista la documentazione agli atti d’ufficio;
Visto  il  D.Lgs.  18.8.2000,  n.  267 “Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti

Locali”;
Visto-il-vigente-Statuto Comunale;
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa;
Visto il provvedimento sindacale del 06.10.2017 prot. gen n. 14447 avente per oggetto:

nomina del Responsabile del " Settore VII  "Polizia Locale- Protezione Civile- Randagismo";

DETERMINA

1  Di  approvare la  rendicontazione  relativa  al  progetto  di  produttività  sopra  riportato  datata
02.05.2018 n. 6774 di prot. gen., riportante, tra l’altro, anche il prospetto, redatto sulla scorta dei
parametri oggettivi di cui alla più volte citata deliberazione di giunta comunale n. 77/2017, delle
somme  effettive  da  corrispondere  ad  ognuno  dei  partecipanti,  da  ritenersi  parte  integrante  e
costitutiva del presente atto, in ordine alla quale il Nucleo Indipendente di Valutazione ha espresso
parere di nulla osta alla liquidazione dei compensi come ripartiti ed ivi indicati;

2 Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore III - Ufficio del
Personale, demandando al medesimo, per competenza, la liquidazione del compenso incentivante
in favore del personale avente diritto e titolo e il conseguente pagamento in favore di ciascuno de-
gli operatori che hanno partecipato alla realizzazione del Progetto, nell’ammontare indicato nella
relazione predetta, oltre oneri previdenziali, contributivi e fiscali, come per legge.

Il  presente  atto  viene  trasmesso alla  Segreteria  per  la  raccolta ufficiale  e  per  la  pubblicazione all’Albo

Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile  all’indirizzo  web

www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la  sottoscrizione  dello  stesso  da  parte  del  Responsabile  del

Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

Cap. Avv. Oronzo Cisternino

________________________

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data __________________ 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ____________________ 
si attesta la regolarità contabile

consegnata in data ___________

Impegno  

 

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.____

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte,

Il Responsabile della Pubblicazione

dott. Cosimo Cardone

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
19/06/2018

ccardone
Font monospazio
19/06/2018

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
999

ccardone
Font monospazio
04/07/2018

ccardone
Font monospazio
f.to




